PHÒNG GD & ĐT QUẢNG ĐIỀN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG THCS ĐẶNG TẤT
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số: …./KH-THCSĐT                     Quảng Thành, ngày 25 tháng 11 năm 2023
KẾ HOẠCH VÀ ĐIỀU LỆ
HỘI KHỎE PHÙ ĐỔNG CẤP TRƯỜNG NĂM HỌC 2023 - 2024
Căn cứ Kế hoạch số 53/KH-PGDĐT, ngày 23 tháng 10 năm 2023 của phòng Giáo dục và Đào tạo Quảng Điền về việc triển khai kế hoạch HĐNGLL và hoạt động thể thao Năm học 2023- 2024.
Thực hiện kế hoạch, nhiệm vụ năm học 2023- 2024. Nay nhà trường xây dựng kế hoạch và điều lệ tổ chức Hội khoẻ Phù đổng cấp trường năm học 2023-2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Tạo ra cho các em một sân chơi bổ ích, lành mạnh và an toàn.

- Duy trì và đẩy mạnh phong trào rèn luyện thân thể, thường xuyên luyện tập và thi đấu các môn thể thao trong học sinh để nâng cao thể lực góp phần rèn luyện kỹ năng sống và giáo dục nhân cách cho học sinh.

- Đánh giá công tác giáo dục thể chất trong nhà trường, thông qua thi đấu để phát hiện những học sinh có năng khiếu nhằm bồi dưỡng tham gia giải Hội khỏe Phù đổng huyện.

2. Yêu cầu:

Các lớp tuyển chọn và cử học sinh đúng đối tượng, đúng độ tuổi.
II. NỘI DUNG:
*Khối 6-7:

1. Cờ vua

- Mỗi lớp đăng ký 01 nam, 01 nữ
2. Đá cầu

- Mỗi lớp đăng ký 01 nam, 01 nữ

3. Cầu lông

- Mỗi lớp đăng ký 01 nam, 01 nữ

*Khối 8-9:
1. Bóng đá
- Nam và Nữ.
- Mỗi đội thi gồm 7 vận động viên.

2. Đá cầu

- Mỗi lớp đăng ký 01 nam, 01 nữ

3. Cầu lông

- Mỗi lớp đăng ký 01 nam, 01 nữ

4. Cờ vua

- Mỗi lớp đăng ký 01 nam, 01 nữ

5. Điền kinh

a. Khối 8-9

- Nam: 100m, 200m, 400m, 1500m, nhảy cao, nhảy xa.
- Nữ: 100m, 200m, 400m, 800m, nhảy cao, nhảy xa.

* Mỗi lớp đăng ký ở mỗi nội dung: 2 nam, 2 nữ.
* Một vận động viên chỉ được dự thi tối đa 3 nội dung.
III. HÌNH THỨC:
1. Bóng đá: Thi đấu vòng tròn theo khối, chọn 2 đội Nhất nhì mỗi khối vào thi đấu bán kết, chung kết (Nhất, nhì, ba): (Điểm, Hiệu số, đối đầu, tổng bàn thắng)
2. Đá cầu: Tổ chức nội dung đá đơn, theo luật đá cầu hiện hành; 03 hiệp đấu, thắng 02, mỗi hiệp 21 điểm, (hiệp thứ 03 thi đấu 15 điểm, 08 điểm thì đổi sân) tổ chức cho 2 khối lớp 6,7 và 8,9: VĐV bốc thăm thi đấu loại trực tiếp xếp hạng: Nhất, nhì, ba.

3. Cầu lông: Tổ chức nội dung đánh đơn, theo luật cầu lông hiện hành; 03 hiệp đấu, thắng 02, mỗi hiệp 21 điểm; tổ chức cho 2 khối lớp 6,7 và 8,9: VĐV bốc thăm thi đấu loại trực tiếp xếp hạng: Nhất, nhì, ba.

4. Cờ vua: Tổ chức cho 2 khối lớp 6,7 và 8,9; mỗi lớp chọn 1 nam, 1 nữ thi đấu theo hệ Thụy Sĩ.
Cách tính điểm: Thắng 3 điểm, hòa 1 điểm, thua 0 điểm. Nếu vận động viên có số điểm bằng nhau thì tính ván đấu cầm quân đen, quân trắng. Xếp hạng Nhất, nhì, ba theo khối lớp.

5. Điền kinh: Xếp nhất, nhì, ba cho mỗi nội dung.
* Lưu ý: VĐV thi đấu phải mặc trang phục thể theo áo quần bóng đá hoặc áo quần thể dục

IV. THÀNH PHẦN
1. Ban tổ chức
	TT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ
	Ghi chú

	01
	Phan Đình Quốc Nghĩa
	Hiệu trưởng
	Trưởng ban

	02
	Lê Văn Vững
	P. Hiệu trưởng
	Phó ban

	03
	Trần Đình Toàn
	TTCM
	Thành viên

	04
	Trịnh Thị Kim Liên
	Tổng phụ trách
	Thành viên

	05
	Trần Viết Ái Nhung
	Kế toán
	Thành viên

2. Tổ trọng tài
	TT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ
	Ghi chú

	01
	Trần Đình Toàn
	Giáo viên
	Tổ trưởng

	02
	Nguyễn Xuân Thuần
	Giáo viên
	Tổ phó

	03
	Đoàn Ngọc Thành
	Giáo viên
	Trọng tài

	04
	Trần Đức Quang
	Giáo viên
	Trọng tài

	05
	Nguyễn Thành Đức
	Giáo viên
	Trọng tài

	06
	Nguyễn Thị Thu Hà
	Giáo viên
	Trọng tài

	07
	Phan Văn Thọ
	Giáo viên
	Trọng tài

	08
	Hoàng Minh Long
	Giáo viên
	Trọng tài

	09
	Trần Viết Trung
	Giáo viên
	Trọng tài

	10
	Phan Thanh Lâm
	Giáo viên
	Trọng tài

	11
	Hoàng Ngọc Sơn
	Giáo viên
	Trọng tài

	12
	Hồ Thị Vân
	Giáo viên
	Trọng tài

	13
	Nguyễn Thị Quỳnh Như
	Nhân viên
	Trọng tài

	14
	Đặng Thị Hiền
	Nhân viên
	Y tế

V. THỜI GIAN:
1. Đăng ký
- Các lớp nộp danh sách thi đấu các môn trước 16h00 ngày 08/12/2023.

2. Thời gian thi đấu

Thời gian bóc thăm: Giờ ra chơi ngày thứ 7 ngày 09/12/2023.
Khai mạc: 6 giờ 45 phút ngày 10/12/2023.

Thời gian thi đấu:

	Môn thi đấu
	KHỐI 6-7
	KHỐI 8-9
	GHI CHÚ

	Cầu lông
	7h15 ngày 14/12/2023
	7h15 ngày 10/12/2023

	Đá cầu
	7h15 ngày 14/12/2023
	7h15 ngày 10/12/2023

	Cờ vua
	7h15 ngày 14/12/2023
	7h15 ngày 10/12/2023

	Bóng đá

	Điền kinh

VI. KHEN THƯỞNG:
Ban tổ chức sẽ căn cứ vào thành tích thi đấu của các VĐV để trao tặng các giải:
- Giải cá nhân: 01 giải nhất, 01 giải nhì và 01 giải ba cho mỗi nội dung.
· Giải toàn đoàn: 01 nhất, 02 nhì, 02 ba, 03 KK

* Xét tính điểm toàn đoàn: Điểm trung bình của các nội dung thi
	Vị thứ
	1
	2
	3
	4
	5

	Điểm
	7
	5
	3
	2
	1

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội khoẻ phù đổng cấp trường năm học 2023-2024 của trường THCS Đặng Tất. Đề nghị cán bộ, giáo viên, nhân viên và các đoàn thể có liên quan thực hiện nghiêm túc kế hoạch.
	           Nơi nhận:

           - Phòng GD&ĐT (B/c);

           - GVCN, GVTD (T/h);

           - Lưu VT.
	HIỆU TRƯỞNG
Phan Đình Quốc Nghĩa